
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

 Naše zn. 4941/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 4/2  

   

Vyřizuje Lenka Koštířová  

Telefon +420 972 422 242  

Mobil x  

E-mail KostirovaL@spravazeleznic.cz   

    

Datum 9. února 2023   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 7 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 3129/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále jen 

„Výzva“) 

 
Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Oprava trati v úseku Nejdek-Nové Hamry“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná mimo zadávací řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65023013 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Výběrové řízení“) 

 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky,  

na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 



  

 
 

2/4    
 

 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace na základě obdržené žádosti ze strany dodavatelů: 

 

• ze dne 09.02.2023 (dotazy č. 1 až 4) 

Dotaz č. 1 

Ve zveřejněné zadávací dokumentaci jsme nenalezli projektovou dokumentaci 

k objektu „Zajištění skalního zářezu‘‘. 

Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Objekt A.1.5 „Zajištění skalního zářezu“ v Soupisu prací se týká úseku v km 31,550 – 

31,700 trati Karlovy Vary – Potůčky. V uvedeném úseku již došlo k očištění skal a Soupis 

prací obsahuje cca 1/4 rozsahu prací. Dojde k ošetření nejkritičtějších míst určených 

inženýrsko-geologickým průzkumem (pol. č. 17 daného rozpočtu).  

 

Tímto do zadávací dokumentace doplňujeme novou přílohu Technické zprávy  Příloha č. 

1g_Pasportizace skalních svahů podél trati č. 142. 

 

 

Dotaz č. 2 

Zveřejněná zadávací dokumentace zmiňuje objekty, které nejsou součástí soupisu prací 

tj.: PS 10-01-01, SO 40-10-01, SO 40-11-01, SO 40-12-01, SO 10-21-02 a SO 40-60-

01. Některé z těchto objektů jsou zastoupeny dokonce projektovou dokumentací. 

V příloze č.1 – technická zpráva jsou tyto objekty přeškrtnuty. POV je ale obsahuje. 

Znamená to tedy, že budou součástí jiné soutěže a má se s nimi počítat kvůli koordinaci? 

Nebo pouze nebyly odmazány při vypouštění objektů? 

Žádáme zadavatele o objasnění, zda tyto objekty jsou součástí zakázky a případné 

doplnění do soupisu prací. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Uvedené objekty jsou sice součástí projektu „Oprava trati v úseku Nejdek – Nové 

Hamry“, zpracovatel PROGI spol. s r. o., ale nejsou součástí zadání této stavby. Byly již 

částečně realizovány v minulosti, nebo budou řešeny až následně. Aktuální zakázka řeší 

realizaci v rozsahu dle Průvodní (Technické) zprávy zadavatele (ST Karlovy Vary), kde je 

uvedena i závazná délka nepřetržité výluky 45 N od 2. 5. do 15. 6. 2023. 

 

Dotaz č. 3 

Žádáme zadavatele o vysvětlení množství u položek VRNů mostních objektů uvedených 

v soupisu prací. Např.: Oprava propustku v km 19,88, VRN. 

 D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce   

1 K 013002000 Projektové práce kpl 3 356,000 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

VRN u všech 5 objektů SMT (v části A.3 Mostaři) uvedených v soupisu prací jsou již 

opraveny, vč. doplnění poznámek a výkazů výměr. 

 



  

 
 

3/4    
 

Dotaz č. 4 

Soupis prací v objektech tunelů a propustku v km. 19,88 obsahuje tryskání křemičitým 

pískem nebo vodou. Neobsahuje, ale položky na likvidaci a uložení stavebního odpadu 

na skládce – odpadní materiál po otryskání. Například pol. 997013841. 

Žádáme zadavatele o doplnění těchto položek do soupisu prací. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Ano, položka 997013841 byla do soupisu prací doplněna, a to u obou tunelů (z očištění 

pískem), včetně přepočítání suti a její dopravy. 

 

II. 

Na základě výše uvedeného dochází k doplnění zadávací dokumentace o přílohu 

Technické zprávy: 

• Díl 2_3.1 Technická zpráva + její přílohy 

o Příloha č. 1g_Pasportizace skalních svahů podél trati č. 142 

 

a k úpravě přílohy: 

• Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr_oprava č. 1  

 

Tímto dochází ke změně článku 6.1 Výzvy k podání nabídky následovně: 

 

6.1 Zadávací dokumentace obsahuje následující dokumenty: 

DÍL 1 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

DÍL 2 ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY VČETNĚ PŘÍLOH 

DÍL 3 TECHNICKÁ SPECIFIKACE STAVBY 

• Technickou specifikaci stavby tvoří: 

• Zvláštní technické podmínky uvedené v Dílu 2 Zadávací dokumentace 

(ZTP) 

• Příloha ZTP č. 1 Technická zpráva + její přílohy: 

o Příloha č. 1a – katastrální mapa + výpis vlastnictví majitele 
pozemku stavby a skládky, meziskládky 

o Příloha č. 1b – Pasport ŽSv 

o Příloha č. 1c – Dokumentace provedených prací 

o Příloha č. 1d – Pasport překážek 

o Příloha č. 1e – Přejezd P173 

o Příloha č. 1f – Projektová dokumentace 

o Příloha č. 1g – Pasportizace skalních svahů podél trati č. 142 

•  Příloha ZTP č. 2 Přehled rizik Správy železnic 

• Díl 4 Zadávací dokumentace – Soupis prací s výkazem výměr 

DÍL 4 SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝMĚR 

Část 1 Komentář k soupisu prací 

Část 2 Rekapitulace ceny dle SO a PS 

Část 3 Soupis prací členěný dle SO a PS 



  

 
 

4/4    
 

a současně dochází ke změně článku 6.4 Výzvy k podání nabídky následovně: 

 

6.4 Dodavatelé jsou zcela odpovědni za dostatečně pečlivé prostudování zadávací 

dokumentace této veřejné zakázky, jakýchkoliv vysvětlení zadávací 

dokumentace nebo jejích změn a doplnění vydaných během lhůty pro podání 

nabídek, a za získání spolehlivých informací ve vztahu k jakýmkoliv a všem 

podmínkám a povinnostem, které mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a 

správnost nabídky nebo provedení stavby. 

Zadavatel sděluje, že následující části zadávací dokumentace vypracovala osoba 

odlišná od zadavatele, a to v Dílu 3 Zadávací dokumentace (Technická specifikace 

stavby) jako: 

o příloha č. 1f Technické zprávy, 

PROGI spol. s r. o. 

Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 03242137 

 

o příloha č. 1g Technické zprávy. 

 STRIX Inženýring, spol. s r.o. 

 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov, IČO: 25435396 

 

dále dochází ke změně článku 5.3 Výzvy k podání nabídky následovně: 

 

5.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 47,122 mil. Kč (bez DPH). 

Uvedená částka zahrnuje i hodnotu stavebního materiálu ve výši 1,805 mil. Kč 

(bez DPH), který bude zadavatel dle zadávacích podmínek poskytovat dodavateli 

a který je nezbytný pro poskytnutí zadávaných stavebních prací. 

Předpokládaná hodnota plnění vybraného dodavatele po odečtení hodnoty 

zadavatelem poskytovaného materiálu činí 45,317 mil. Kč (bez DPH). 

Zadavatel tímto sděluje, že nabídka musí být zpracována na základě této úpravy. 

V případě podání nabídky s původní přílohou zadávací dokumentace – Díl 4 Soupis 

prací s výkazem výměr, může být dodavatel vyloučen z účasti ve výběrovém řízení ve 

smyslu čl. 16.5 Výzvy. 

Ostatní články a části zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

Na základě povahy této dodatečné informace zadavatel přiměřené prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídky uvedené u této zakázky na profilu zadavatele 

https://zakazky.spravazeleznic.cz. 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 
 

……………………… 
Tomáš Helcl, DiS.  

vedoucí odboru veřejných zakázek  

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace  

 

Přílohy:  

Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr_oprava č. 1  

Díl 2_3.1 Technická zpráva + její přílohy – Příloha č. 1g – Pasportizace skalních svahů podél trati č. 142 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-02-10T11:51:21+0000


		2023-02-10T13:32:26+0100
	Tomáš Helcl DiS. 490deef74fd464fa7a29acc9804288e55defa0b5
	Podepsáno elektronicky




